Poder Legislativo Municipal de Jaraguari

O Projeto de Lei
O LIDO NA SESSÃO || Projeto Decreto LegislativoA 5 | : ã

S 9E DO BIA | | U Projeto de Resolução
õ cemDé[202S U Requerimento Nº. 024/2025

O Ta or O Indicação
R| CT. Visto +| Moção

LU Emenda

AUTOR: JOAQUIM MACIEL DE SOUSA - PSDB
Senhor Presidente:

O Vereador que a presente subscreve, requer à Mesa, nos termos regimentais, seja
encaminhado expediente ao Exmo. Srº CLÁUDIO FERREIRA DA SILVA - Prefeito
Municipal de Jaraguari-MS,com cópia ao Senhor HEVERTON MARIANO - Coordenador
da Região Norte do Estado, fazendo o seguinte pedido:

INTERCEDER JUNTO AOS ÓRGÃOSCOMPETENTES, NO SENTIDODE FINALIZAR O

ASFALTO DA MS-244, SAINDO DO JARAGUARI VELHO ATÉ O FINAL DA MESMA,
NA DIVISA COM O MUNICÍPIO DE RIBAS DE RIO PARDO, CERCA DE 30
QUILÔMETROS.

JUSTIFICATIVA:

A conclusão do asfaltamento da Rodovia MS-244 é essencial para promover o

desenvolvimento econômico, social e logístico da região. O tráfego na via é prejudicado pelas
más condições da estrada de terra, especialmente em períodos chuvosos, dificultando a

locomoção e aumentandoo risco de acidentes. A mesma é um importante corredor logístico para
o escoamento da produção agrícola e pecuária.

       Plenário de Deliberações, Vereador Pa ho Arantes, 19 de fevereiro de 2025.

JOAQUIM MAÇ ÉSOUSA - PSDB

Rua José Serafim Ribeiro 241, Cep: 79440-000 — Jaraguari-MS - Fone: (67) 3285-1263.

e-mail: jaraguari.camara2021(Ogmail.com OLOA

o

6T-SZOT/bTOT

fT0/